2024/8/8 关于做好2024年全省专业技术人员继续教育工作的通知_安徽省人力资源和社会保障厅

https://hrss.ah.gov.cn/zxzx/gsgg/80592295.html 1/4

登录 繁體 智能问答

您当前的位置：首页 > 资讯中心 > 公示公告

请输入搜索关键词

首页 机构职能 资讯中心 信息公开 网上办事 公众参与

关于做好2024年全省专业技术人员
继续教育工作的通知

发布日期：2024-06-03 08:03  来源：专技处  阅读：425573 次  字号： 大 中 小

皖人社秘〔2024〕122号

各市及广德市、宿松县人力资源社会保障局，省直有关单位，各级评审

委员会，省有关行业协会（学会），各省级继续教育基地：

为进一步规范我省继续教育管理工作，切实为广大专业技术人员提

供便捷、高效、优质的学习服务环境，提高我省专业技术人才队伍能力

素质，现就做好2024年全省继续教育工作通知如下：

一、培训对象

    全省行政区域内各类企业、事业单位、社会团体、非公单位在职的

专业技术人员。

二、目标任务

https://www.ah.gov.cn:8006/mc/memberCenter/login?redirectUrl=https%3A%2F%2Fhrss.ah.gov.cn%2Fzxzx%2Fgsgg%2F80592295.html
javascript:void(0)
https://hrss.ah.gov.cn/site/tpl/6782054
https://hrss.ah.gov.cn/index.html
https://hrss.ah.gov.cn/zxzx/index.html
https://hrss.ah.gov.cn/zxzx/gsgg/index.html
javascript:void(0)
https://hrss.ah.gov.cn/index.html
javascript:void(0)
https://hrss.ah.gov.cn/index.html
https://hrss.ah.gov.cn/jgzn/index.html
https://hrss.ah.gov.cn/zxzx/index.html
https://hrss.ah.gov.cn/public/column/6595721?type=4&action=list
http://61.190.31.166:10001/ggfwwt/
https://hrss.ah.gov.cn/hdjliu/index.html
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

2024/8/8 关于做好2024年全省专业技术人员继续教育工作的通知_安徽省人力资源和社会保障厅

https://hrss.ah.gov.cn/zxzx/gsgg/80592295.html 2/4

    通过开展继续教育培训，形成以需求为导向，政府引导与单位自主

相结合，个人自觉参加学习的继续教育运行机制，实现专业技术人员全

员继续教育，知识结构及时更新，创新能力全面提高。

三、培训内容

培训内容包括专业科目和公需科目。

专业科目由各地、各行业主管部门结合工作实际自行确定。

公需科目由全省统一确定。自2024年6月起，专业技术人员继续教育

公需科目实行免费学习。专业技术人员按规定学满30学时，即可认定完

成当年度的公需科目学习。

省人力资源社会保障厅于2023年3月公开征集确定的9个专题，合同已

到期，自今年4月1日起不再作为我省继续教育公需科目。

四、培训方式

2024年，全省专业技术人员继续教育公需科目采取网络在线学习。专

业技术人员登录安徽省人力资源和社会保障厅官网，进入“资讯中心”栏

（或直接打开网址http://hrss.ah.gov.cn/ggfwwt/由“继续教育官方入

口”），点击“专技人员综合管理服务平台”——“继续教育”，登录

并注册学习。登录注册前，学员操作指南、常见问题解答及本通知，可

自行下载学习。专业技术人员完成公需课学习后，须参加考试，成绩合

格者方可打印合格证书。专业科目由行业主管部门确定，可采用网络学

习和集中面授方式进行。

五、有关要求

（一）组织开展专业技术人员继续教育是全面贯彻落实人力资源社

会保障部《专业技术人员继续教育规定》和我省专业技术人才知识更新

工程的重要措施，对于保障专业技术人员继续教育权益，不断提升专业

2024/8/8 关于做好2024年全省专业技术人员继续教育工作的通知_安徽省人力资源和社会保障厅

https://hrss.ah.gov.cn/zxzx/gsgg/80592295.html 3/4

技术人员能力素质，加强专业技术人员队伍建设具有重要意义。各地、

各部门要充分认识开展继续教育的重要性和必要性，积极谋划，认真部

署，加强沟通，密切配合，扩大宣传引导，形成工作合力。

（二）行业主管部门及各市人力资源社会保障部门按照管理权限，

负责本行业或本市所有单位专业技术人员继续教育培训的监督管理。行

业主管部门要按照计划任务和职责分工，组织实施好行业继续教育工

作。对在继续教育管理工作中不认真履行职责或者徇私舞弊、滥用职

权、玩忽职守的，由其上级主管部门或者监察机关责令改正，并按照管

理权限对直接负责的主管人员和其他直接责任人员依法予以处理。

（三）开展专业技术人员继续教育专业科目培训，须经学员所在地

人力资源社会保障部门（省直单位为干部人事部门）备案同意后方可实

施。

（四）专业技术人员在申报职称的最近一个任职周期内，年度继续

教育学时平均达到规定学时（90学时，其中公需课目30学时，专业科目

60学时）即可，但不得在一个年度内突击完成最近一个任职周期内所需

学时。各地各部门要认真抓好落实。省人力资源社会保障厅将适时会同

有关部门对全省继续教育工作实施情况进行抽查和评估。

（五）2024年度全省专业技术人员继续教育公需科目学习时间截至

2025年5月31日，请广大专业技术人员合理安排学习时间。相关培训平台

在规定时间内督促本平台已报名学员学习并完成考核。

咨询电话：0551—12333转2

2024/8/8 关于做好2024年全省专业技术人员继续教育工作的通知_安徽省人力资源和社会保障厅

https://hrss.ah.gov.cn/zxzx/gsgg/80592295.html 4/4

返回顶部

                             2024年5月30日

网站帮助 隐私保护 网站导航

安徽省人力资源和社会保障厅主办 安徽省人力资源和社会保障厅信息中心承办

地址：安徽省合肥市长江中路333号 咨询电话：12333 邮编：230000

皖ICP备06009145号-2 皖公网安备 34010302001187号 网站标识码：3400000077

Copyright © 安徽省人力资源和社会保障厅 All Rights Reserved

官方微信 官方微博

javascript:void(0)
https://hrss.ah.gov.cn/wzdh/wzbz/index.html
https://hrss.ah.gov.cn/wzdh/ysbh/index.html
https://hrss.ah.gov.cn/wzdh/wzdh/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=34010302001187
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=07B481F19F9F4951E053012819ACEA4D
https://zfwzgl.www.gov.cn/exposure/jiucuo.html?site_code=3400000077&url=https%3A%2F%2Fhrss.ah.gov.cn%2Fzxzx%2Fgsgg%2F80592295.html
javascript:void(0)
https://weibo.com/u/7041256115